Infraestrutura, torna público o Edital chamamento público para credenciamento de empresa 
do ramo da construção civil para apresentação de proposta à INSTITUIÇÃO FINANCEIRA 
para construção de habitação de interesse social, para famílias com renda mensal de até R 
2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta reais), no âmbito do Programa Minha Casa, Minha 
Vida – PMCMV nos termos das Portarias MCID nº 724/2023 e 47/2025 e subsidiariamente da 
Lei nº 14.133/2021 conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos 
o  q u a i s  e s t ã o  d i s p o n í v e l  n o  s i t e  o fi c i a l  d o  m u n i c í p i o  h t t p s :